Que se trata de mercadoria sujeita a substituição tributária, conforme protocolo 
106/2009, e que a adquirente dos produtos não recolheu o respectivo ICMS na primeira repartição 
fazendária do percurso da mercadoria. 

Alude autuado que em função da suposta irregularidade, a Impugnante foi autuada na quantia de 
R$12.525,40 (doze mil quinhentos e vinte e cinco reais, quarenta centavos), sendo R$7.828,38 a 
título de ICMS, e R$4.697,02 com natureza de multa equivalente a 60%. 

Argumenta não deve prosperar a exigência fiscal, pois a presente questão cinge-se a uma suposta 
irregularidade no endereço da sede da Autuada, o qual, segundo a agente autuante, possui